12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Maio de 2017.

Vargem Alta

AVISO DE EDITAIS
TOMADAS DE PREÇOS
Nº 002 E 003/2017

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente
da Comissão Especial de
Licitação, torna público que
realizará, no dia e horário
abaixo especificados, na
Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação,
situada na Rua Zildo Moschen,
22 - Centro - Vargem Alta/ES,
licitação na modalidade Tomada
de Preços. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou por e-mail:
cpl.vargemalta@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS 002/2017

ABERTURA - 09/06/2015.
OBJETO - Execução de Obra de
Pavimentação e Drenagem de Rua
na Localidade de Vila Esperança, no
Município de Vargem Alta/ES.
HORÁRIO - 13:00 h
TIPO - Menor Preço Global -
Regime de Empreitada por Preço
Global.

TOMADA DE PREÇOS 003/2017

ABERTURA - 12/06/2015.
OBJETO - Contratação da Quadra
Poliesportiva Coberta na Localidade
de Concórdia, no Município de
Vargem Alta
HORÁRIO - 13:00 h
TIPO - Menor Preço Global -
Regime de Empreitada por Preço
Global.

Vargem Alta/ES,
25 de maio de 2017.

Marcela de Freitas Oinhas
Presidente CPL

Protocolo 316360

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

051/2017

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, torna
público o Cancelamento do
Pregão Presencial 051/2017,
tendo por objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE CURSO DE
CAPACITAÇÃO NA METODOLOGIA
COACHING, PARA SERVIDORES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM ALTA, publicado no
DIOES, no dia 17 de maio de
2017, por motivo de interesse
público. Esclarecimentos pelo
telefone (28) 3528-11010 ou
pelo site www.vargemalta.
es.gov.br.

Vargem Alta/ES,
25 de maio de 2017.

João Crhisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 316330

Vila Velha

PREGÃO ELETRONICO
 Nº 062/2014

ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 10.410/2014

O Município de Vila Velha, por
intermédio do seu Pregoeiro,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/2002
e com aplicação subsidiária da
Lei 8.666/93 consolidada, a
Adjudicação e Homologação em
favor da empresa Dossi Editora
Gráfica Ltda - EPP referente ao
Lote Único do Pregão Eletrônico
nº 062/2014. Objeto: Registro
de Preços para contratação
de empresa especializada em
prestação de serviços gráficos, no
valor de R$ 1.289.350,00 (hum
milhão, duzentos e oitenta e
nove mil, trezentos e cinquenta
reais). Os autos encontram-
se com vistas franqueadas aos
interessados.

Vila Velha, 25/05/2017
Luiz Arnaldo Custódio Bomfim

Pregoeiro Municipal
Protocolo 316316

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação
nos termos do art. 24, IV da lei
8666/93, consolidada, de acordo
com processo administrativo
nº 13.545/2017, tendo como
objeto, à contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços móvel pessoal (smp), tipo
pós-pago, no modo digital, com área
de cobertura em todo o território
do Espírito Santo e roaming
automático em todo o território
nacional, e serviço de envio de
mensagens sms, transmissão de
dados, incluindo o acesso à internet
a partir de estações móveis, para
chamadas originadas em acesso
so smp e destinadas a acessos do
smp (móvel-móvel e móvel-fixo),
visando atender as Secretarias
Municipais de Administração, de
Assistência Social, de Educação e
a de Saúde no valor total de R$
42.964,30 (quarenta e dois mil,
novecentos e sessenta e quatro
reais e trinta centavos), em favor
da empresa Telefônica Brasil S/A
por um período de até 180 (cento e
oitenta) dias, ou até que se conclua
o procedimento licitatório.

Vila Velha(ES), 25/05/2017
Rafael Gumiero de Oliveira
Secretário Municipal de
Administração e Planejamento

Protocolo 316161

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no art. 25,
caput, da Lei 8.666/93, consolidada,
Processo de nº 14.831/2017,
objetivando a contratação por
quantitativo estimado referente
à comercialização, em âmbito
nacional de carta registrada,
carta simples, sedex, sedex 10 e
telegrama para atender a demanda
de expediente da Prefeitura
Municipal de Vila Velha, no valor
total de R$ 260.000,00 (duzentos

e sessenta mil reais), em favor da
Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos.

Vila Velha(ES), 25/05/2017

Rafael Gumiero de Oliveira
Secretário Municipal de

Administração e Planejamento
Protocolo 316369

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS E
HABITAÇÃO

Comissão Permanente de
Licitação

Concorrência Nº 005/2016
Aviso de Revogação

O Município de Vitória-ES torna
público que a Concorrência
nº 005/2016, que trata da
Contratação de Empresa para
a Prestação de Serviços de
Manutenção Predial Preventiva
e Corretiva das Unidades da
SEMUS, Nesta Capital, Sob o
Regime de Empreitada por Preço
Unitário, foi REVOGADA com fulcro
no art. 49 da Lei nº 8.666/93,
conforme autorização contida no
processo nº 7170984/2015.

Vitória, 15 de maio de 2017

Eunice Souza da Silva
Presidente da SEMOHAB/CPL

Protocolo 316400

Câmaras

Ibatiba

Extrato de Dispensa de Licitação -
Câmara Municipal de Ibatiba

Dispensa n° 009/2017
Espécie: Processo de Dispensa n°
008/2017
Base legal: Art. 24, inc. II, da lei n°
8.666/93
Processo: 348/2017
Empresa Contratada: AZUL LINHAS
AÉREAS
CNPJ: 09.296.295/0001-60
Objeto: Aquisição de 01 (uma)
passagem aérea ida e volta para
Brasilia, com saída de Vitória/ES;
Preço total: R$1125,88 (um mil e
cento e vinte e cinco reais e oitenta
centavos)

Ibatiba, 22 de maio de 2017
Bruna Karla Rodrigues Folli

Presidente da CPL
Ratificamos a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nos termos dispostos no
Art. 24, inc. II, da lei n° 8.666/93.

Ibatiba, 12 de maio de 2017
Elias Cândido da Silveira

Presidente da Câmara Municipal de
Ibatiba
Protocolo 316373

Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2017

A Câmara Municipal de Itapemirim-
ES, através de seu Pregoeiro, torna

público e comunica aos interessados
que as empresas vencedoras do
Pregão Presencial nº 003/2017,
Processo nº 177/2017, cujo
objeto foi a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO,
COPA E COZINHA (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE
LIMPEZA E HIGIENE), foram:
ARCO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº
21.822.665/0001-50 nos itens 1,
3, 4, 5, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 19,
20, 22, 23, 24, 25, 29, 34, 35,
36, 39, 41, 43 e 45, com o valor
total de R$ 14.328,05 (quatorze
mil, trezentos e vinte e oito reais
e cinco centavos); COMERCIAL
PICAPAU EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ nº 21.463.538/0001-02
nos itens 18, 26, 27, 28, 30, 31,
32, 33, 38, 40 e 44, com o valor
total de R$ 3.189,00 (três mil,
cento e oitenta e nove reais);
MARTINS & BOURGUIGNON
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
32.450.694/0001-55 nos itens 2,
6, 16, 17, 21, 37 e 42, com o valor
total de R$ 1.664,30 (um mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais
e trinta centavos) e REGINA CELIA
MARINHO-EPP, inscrita no CNPJ nº
27.164.426/0001-37 nos itens 9, 11 e
12, com o valor total de R$ 1.660,00
( um mil, seiscentos e sessenta reais),
conforme adjudicação do Pregoeiro
e homologação do Presidente da
Câmara.
Itapemirim-ES, 18 de maio de 2017.

Walber Dutra Marvila
Pregoeiro da Câmara Municipal de

Itapemirim
Protocolo 316074

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 004/2017

Processo nº 6.506/2017
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO, ES, através de seu
pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados,
o resultado do Pregão Presencial
nº 004/2017, cujo objeto é:
Contratação de empresa para
fornecimento de sistemas
informatizados de gestão pública,
englobando cessão do direito
de uso, instalação, implantação,
treinamento, customização,
migração, adequação, suporte
técnico, atualização tecnológica e
assistência técnica dos sistemas
informatizados de gestão pública,
que garantam as alterações
legais, corretivas e evolutivas nos
softwares contratados, para a
Câmara Municipal de Vila Pavão no
exercício de 2017.
Lote: ÚNICO
Empresa vencedora: E&L
Produções de Software LTDA CNPJ
39.781752/0001-72;
Valor global do lote: R$
24.378,48

Vila Pavão, ES, 25/05/2017.
Nilza Machado de Oliveira

Pregoeira
Protocolo 316147

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial